Diário Oficial Eletrônico  n. 11.256 31 de agosto de 2023 Página 185

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE CIÊNCIA DE ENCAMINHAMENTO DE VEÍCULO (S) E AGREGADO (S) APREENDIDO (S) OU
RECOLHIDO (S) PARA ALIENAÇÃO JUDICIAL nº. 001/2019.

A DELEGADA DE POLÍCIA TITULAR da DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DE RIO BRILHANTE/MS, com endereço na
Rua Júlio de Siqueira Maia, nº 1117, Bairro Centro, Rio Brilhante/MS, considerando a existência de veículos au-
tomotores apreendidos ou recolhidos no pátio desta Unidade Policial sem vinculação a procedimento policial ou
judicial, não reclamados por seus proprietários ou responsáveis, conforme Certidão de Objeto e Pé, lavrada pelo
Escrivão Chefe do Cartório Central, a grande maioria em estado de sucata inservível, em contínua deterioração
e depreciação, causando embaraços à Administração Pública e à comunidade local, oferecendo riscos à saúde
pública, tendo em vista estarem armazenados em pátio aberto, ficando expostos às intempéries e vandalismo,
propícios a tornarem-se criadouros de mosquitos transmissores de doenças, FAZ SABER a quem possa interessar
que, a partir do 10º (decimo) dia subsequente à data de publicação deste Edital, os veículos abaixo relacionados
serão entregues ao Leiloeiro Oficial Credenciado e autorizado pelo Presidente da Comissão de Alienação de Bens
em Ações Penais do TJ/MS, para alienação judicial eletrônica, nos termos do Provimento-CSM nº 287, de 02 de
abril de 2013 e Recomendação nº 30, de 10 de fevereiro de 2010 do Conselho Nacional de Justiça (CNJ):
 I – Até o decurso do prazo previsto neste Edital, o interessado poderá requerer a restituição de veículo constante
da relação, mediante apresentação de documentos que comprovem eventual direito acerca da propriedade do
bem e a quitação de eventuais débitos existentes junto aos órgãos competentes;
 II – RELAÇÃO DOS VEÍCULOS QUE SERÃO ENCAMINHADOS PARA ALIENAÇÃO JUDICIAL:

  MARCA MODELO COR PLACA AFIX. CHASSI CONSERVAÇÃO

1 HONDA CG 125 TITAN KS AZUL MOTOR: JC30E12189665 SUCATA

2 HONDA CG 125 TITAN ES VERMEHA CHASSI:9C2JC3020YR056361 SUCATA

3 HONDA C100 BIZ ES PRETA HST2123 CHASSI:9C2HA07103R064971 SUCATA

4 YAMAHA DT 180 Z PRETA CHASSI:9C62TW000J0009353 SUCATA

5 HONDA CG 125 TITAN KS PRATA CJW6373 CHASSI:9C2JC30101R143057 SUCATA

6 HONDA CG 150 TITAN KS CINZA HTF3851 CHASSI:9C2KC08108R080429 SUCATA

7 HONDA CG 125 TITAN AZUL PCJ2003 CHASSI:9C2JC250XWR080339 SUCATA

8 HONDA CG 150 TITAN ESD VERDE/AZUL   CHASSI:9C2KC08204R023916 SUCATA

9 HONDA CG 125 TITAN AZUL CHASSI:9C2JC250WWR119519 SUCATA

10 HONDA BIZ 125 ES VERMELHA CHASSI:9C2JA04206R887469 SUCATA

11 YAMAHA YBR 125K PRETA HSZ856 CHASSI:9C6KE092080220680 SUCATA

12 HONDA C100 BIZ ES VERDE CHASSI:9C2HA07102R023275 SUCATA

13 HONDA CG 125 PRETA SUCATA

14 HONDA CG 125 VERMELHA CHASSI:CG125BR1308940 SUCATA

15 HONDA CG 125 PRETA CHASSI:CG125BR1379407 SUCATA

16
YAMAHA

FACTOR YBR125 ED PRATA NKJ0727

CHASSI:9C6KE120090008025
SUCATA

17 HONDA CG 150 TITAN KS CINZA HSH6487 CHASSI:9C2KC08108R090020 SUCATA

18 HONDA CG TITAN 125 KSE VERDE HSQ6405 CHASSI:9C2JC30213R636720 SUCATA

19 SUZUKY EN 125 YES PRETA HSG5170 CHASSI:9CDNF41LJ6M017114 SUCATA

20 HONDA CG 125 FAN PRETA HTF4565 CHASSI:9C2JC30706R867447 SUCATA

21 HONDA TITAN 125 AZUL HSV2989 SUCATA

22 YAMAHA YBR PRETA SUCATA

23 HONDA TITAN 125/2004 PRETA SUCATA

24 HONDA TITAN 125 AZUL HQK2613 SUCATA

25 YAMAZUKI B12 AZUL SUCATA

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.256 31 de agosto de 2023 Página 186

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

26 HONDA TITAN PRETA SUCATA

27 CALOY MOBILETE PRETA SUCATA

28 HUNTER 90 CILINDRADAS VERMELHA CH:9412XMJF66M001826 SUCATA

29 HONDA BIZ 100 AZUL SUCATA

30 HONDA TITAN 150 PRETA SUCATA

31 HONDA TITAN 125 VERDE AGR4242 CHASSI:9C2JC250YTR038474 SUCATA

32 HONDA TITAN 125 PRETA HSR9565 SUCATA

33 HONDA TITAN PRETA SUCATA

34 HONDA HNDA 150 PRETA CHASSI: 9PAACBBW0BA000127 SUCATA

35 HONDA TITAN VERMELHA SUCATA

36 HONDA TITAN 125 PRETA CHASSI:CG125BR1133881 SUCATA

37 HONDA BIZ C100 AZUL HTP6538 SUCATA

38 HONDA CG 125 VERMELHA SUCATA

39 CALOY MOBILETE BRANCA SUCATA

40 HONDA CG 125 VEREM/PRETA SUCATA

         Rio Brilhante/MS, 05 de maio de 2023.

          DANIELLE FELISMINO DA SILVA
          Delegada de Polícia

CERTIDÃO
Certifico, para fins de retirada dos veículos abaixo relacionados, que se acham depositados no

pátio da Delegacia de Polícia Civil de Rio Brilhante/MS há anos, não sendo localizado nenhum registro nos arqui-
vos existentes, bem como junto ao Sistema Informações Geral de Operações da (SIGO).
DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS:

  MARCA MODELO COR PLACA AFIX. CHASSI CONSERVAÇÃO

1 HONDA CG 125 TITAN KS AZUL MOTOR: JC30E12189665 SUCATA

2 HONDA CG 125 TITAN ES VERMEHA CHASSI:9C2JC3020YR056361 SUCATA

3 HONDA C100 BIZ ES PRETA HST2123 CHASSI:9C2HA07103R064971 SUCATA

4 YAMAHA DT 180 Z PRETA CHASSI:9C62TW000J0009353 SUCATA

5 HONDA CG 125 TITAN KS PRATA CJW6373 CHASSI:9C2JC30101R143057 SUCATA

6 HONDA CG 150 TITAN KS CINZA HTF3851 CHASSI:9C2KC08108R080429 SUCATA

7 HONDA CG 125 TITAN AZUL PCJ2003 CHASSI:9C2JC250XWR080339 SUCATA

8 HONDA CG 150 TITAN ESD VERDE/AZUL   CHASSI:9C2KC08204R023916 SUCATA

9 HONDA CG 125 TITAN AZUL CHASSI:9C2JC250WWR119519 SUCATA

10 HONDA BIZ 125 ES VERMELHA CHASSI:9C2JA04206R887469 SUCATA

11 YAMAHA YBR 125K PRETA HSZ856 CHASSI:9C6KE092080220680 SUCATA

12 HONDA C100 BIZ ES VERDE CHASSI:9C2HA07102R023275 SUCATA

13 HONDA CG 125 PRETA SUCATA

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.256 31 de agosto de 2023 Página 187

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

14 HONDA CG 125 VERMELHA CHASSI:CG125BR1308940 SUCATA

15 HONDA CG 125 PRETA CHASSI:CG125BR1379407 SUCATA

16
YAMAHA

FACTOR YBR125 ED PRATA NKJ0727

CHASSI:9C6KE120090008025
SUCATA

17 HONDA CG 150 TITAN KS CINZA HSH6487 CHASSI:9C2KC08108R090020 SUCATA

18 HONDA CG TITAN 125 KSE VERDE HSQ6405 CHASSI:9C2JC30213R636720 SUCATA

19 SUZUKY EN 125 YES PRETA HSG5170 CHASSI:9CDNF41LJ6M017114 SUCATA

20 HONDA CG 125 FAN PRETA HTF4565 CHASSI:9C2JC30706R867447 SUCATA

21 HONDA TITAN 125 AZUL HSV2989 SUCATA

22 YAMAHA YBR PRETA SUCATA

23 HONDA TITAN 125/2004 PRETA SUCATA

24 HONDA TITAN 125 AZUL HQK2613 SUCATA

25 YAMAZUKI B12 AZUL SUCATA

26 HONDA TITAN PRETA SUCATA

27 CALOY MOBILETE PRETA SUCATA

28 HUNTER 90 CILINDRADAS VERMELHA CH:9412XMJF66M001826 SUCATA

29 HONDA BIZ 100 AZUL SUCATA

30 HONDA TITAN 150 PRETA SUCATA

31 HONDA TITAN 125 VERDE AGR4242 CHASSI:9C2JC250YTR038474 SUCATA

32 HONDA TITAN 125 PRETA HSR9565 SUCATA

33 HONDA TITAN PRETA SUCATA

34 HONDA HNDA 150 PRETA
CHASSI: 9PAA-

CBBW0BA000127 SUCATA

35 HONDA TITAN VERMELHA SUCATA

36 HONDA TITAN 125 PRETA CHASSI:CG125BR1133881 SUCATA

37 HONDA BIZ C100 AZUL HTP6538 SUCATA

38 HONDA CG 125 VERMELHA SUCATA

39 CALOY MOBILETE BRANCA SUCATA

40 HONDA CG 125 VEREM/PRETA SUCATA

O referido é verdade e dou fé.

Rio Brilhante/MS, 05 de maio de 2023.

DANIELLE FELISMINO DA SILVA
Delegada de Polícia